[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017                                                                                                                                                           № 807
        с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от 17.02.2016г № 113 «Об утверждении положений о порядке и условиях предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета
муниципального образования Кожевниковский район»
В целях реализации отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования Кожевниковский район, в соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законами Томской области от 29 декабря 2016 года № 174-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 13.04.2006г № 75-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Томской области», от 29.12.2005 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской области от 13.12.2017  № 433а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016  №36а», решением Думы Кожевниковского района от 27.12.2016г № 105 «О бюджете Кожевниковского района на 2017 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в постановление Администрации Кожевниковского района от 17.02.2016г №113 «Об утверждении положений о порядке и условиях предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования Кожевниковский район» внести следующие изменения:

          1.1 в положении о порядке и условиях предоставления субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве к постановлению Администрации Кожевниковского района от 17.02.2016г № 113 «Об утверждении положений о порядке и условиях предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования Кожевниковский район»:
            1) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставляются получателям субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего молока при соблюдении следующих условий:

1) наличие у получателей субсидий поголовья коров и (или) коз (козоматок) на 1-е число месяца, в котором подается заявление о предоставлении субсидии;

2) осуществление собственного производства молока;

3) сохранение поголовья коров и (или) коз в отчетном финансовом году к уровню года, предшествующего отчетному финансовому году;

4) уровень молочной продуктивности коров за предшествующий год не менее 3000 кг.

Условие, предусмотренное в подпункте 4) настоящего пункта, не распространяется на получателей субсидий, осуществляющих собственное производство молока в четвертом квартале предшествующего года или текущем году.»;

2) абзац двадцать седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«S – ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов, утвержденная приказом Департамента, с учетом коэффициентов продуктивности, сохранения поголовья, сохранения молочной продуктивности, выхода телят, содержания в реализованном товарном молоке жира и белка.

 Коэффициенты продуктивности, сохранения поголовья, сохранения молочной продуктивности, выхода телят, содержания в реализованном товарном молоке жира и белка устанавливаются приказом Департамента»;
3) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 октября текущего года по 30 ноября текущего года, определяется по следующей формуле:

Соб = Vк x Sоб, где:

Vк - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе и (или) коровьего молока в физическом весе

Sоб - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента.»;

4) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в физическом весе, предоставляемой получателям субсидий за счет средств областного бюджета по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 октября текущего года по 30 ноября текущего года, определяется по следующей формуле:

С = Vкоз x S, где:

Vкоз - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в физическом весе;

S - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента, с учетом коэффициентов продуктивнеости, сохранения поголовья, сохранения молочной продуктивности, выхода телят, содержания в реализованном товарном молоке жира и белка.

Коэффициенты продуктивности, сохранения поголовья, сохранения молочной продуктивности, выхода телят, содержания в реализованном товарном молоке жира и белка устанавливаются приказом Департамента.»;

5) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставляются ежемесячно за период с 1 октября предшествующего года по 30 ноября текущего года.»;
6) в пункте 9 слова «не позднее 10 октября» заменить словами « не позднее 20 декабря».
        2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике и стратегическому развитию Малолетко А.А.

Глава Кожевниковского района                                                      А.М. Емельянов

	Первый заместитель Главы

Кожевниковского района

_______________ А.А. Малолетко

_______________ 2017г

	И.о. начальника отдела правовой и

кадровой работы

_____________ В.И. Савельева
_______________ 2017г
	Начальник Управления финансов

                   __________________ О.Л. Вильт

 ______________ 2017г

С.И. Сергеев
(38244) 21376